Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova Opstina Prizren
Kosova Cumhuriyeti Prizren Belediyesi

Raporti pér mbajtjen e dégjimit publik pér buxhetin e vitit
2026 i organizuar nga Komiteti pér Politiké dhe Financa
(KPF)
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Ky raport €shté pérgatitur duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér
Administraté t&¢ Hapur né Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi 1 tyre.

Me 10.03.2025, kryetari i komunés sé€ Prizrenit Shaqir Totaj, ka nénshkruar vendimin pér
formimin e grupit punues pér pérgatitjen e Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) pér vitet 2026-
2028 si dhe Projekt Buxhetin e Komunés s€ Prizrenit pér vitin 2026. Pérbérja e kétij grupi Eshté:
Lulzim Sylejmani, kryesues i grupit; Halil Lika, z&vendés kryesues; Gjafer Ponik, anétar-
procesmbajtés; Ymer Berisha, anétar; Fejsal Hoti, anétar; Besarta Caka, anétare Shaban Krasniqi,

anétar ; Fisnik Minci anétar (OJQ) dhe Haziz Krasniqi, anétar.

Me 01.08.2025, jané publikuar dokumentet né web, platformé dhe né rrjetin social facebook.

Njoftimi né web:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-
publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-dhe-vitet-2027-2028-KPF.pdf

Njoftimi né platformé:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=42901

Njoftimi si laymi né webfage:
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-

2026-dhe-vitet-2027-2028-kpf/

Me 29.08.2025 &shté publikuar projekt Buxheti:

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti

Me 01.08.2025 jané publikuar raportet pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore: https://prizren.rks-

gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
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Dégjimi publik i organizuar nga Komiteti pér Politiké dhe Financa (KPF)

Dégjimi publik me qytetaré i organizuar nga Komiteti pér Politiké dhe Financa (KPF) éshté
mbajtur me daté 08.09.2025 dhe né t€ kané marré pjesé 20 qytetaré prej t€ ciléve 17 meshkuj dhe
3 femér. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dégjimi né jané t€ bashkangjitura n€ aneks.

Gjaté dégjimit jané parashtruar 2 kérkesa dhe grupi punues né takimin e mbajtur me daté
15.09.2025 ka marré vendimet e méposhtme pér t’i trajtuar kérkesat. Shih dokumente si ftesat dhe

procesverbalet e takimit ne (Aneks 1).

Raporti me té gjitha detajet:

Kérkesat /Sugjerimet / | Kush ka | Statusi i | Arsyetimi i Komisionit i hartuar me | Drejtoria
Komentet dhéné/sugjeruar | kérkesés: daté 16.09.2025 pér pranimin e | pérgjegjése:
pér projektin e kérkesave té qytetaréve

buxhetit pér | Pranuar-16
vitin 2026
Refuzuar-0
Pjesérisht-5
Adresuar-2
Totali----23
Ilami Axhillari- | Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DSHP

1-Kérkesé-(lagjja

«“Bylbvldere” Kryetari i konstatuar se kjo kérkesé &shté
ylbyldere”) Késhillit  Lokal pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Rregullimi i infrastrukturés | “10 Qershori” Grupi punues ka konstatuar se kjo

néntoksore, kanalizimi pér
ujrat atmosferik — fekal, si
dhe ndérrimi i gypit t&
asbestit 1 cili furnizon
banorét me ujé t& pijes, (t&
gjithé bashké me gjatési
rrethé 600 m), né rrugét

1-“Xhavit Bajraktari”
2-“Anif Muji”

kérkesé &éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t&€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés.
Kérkesa &shté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né
kodin 54608 n  Ndertimi [
infrastruktures  (rruget, kanalizim,
ambijet) rruget malore ne rajonin e
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has
dhe Kabashe Korishe.

Dhe

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t&€ komunés.
Kérkesa éshté pranuar dhe &Eshté
vendosur né€ buxhetin e vitit 2026 dhe
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2-Kérkesé-(lagjja
nénkalaja):

Rregullimi i  rrugéve,
trotuaréve, infrastrukturés
néntokésore, ndértimi i
pushimoreve dhe vendosja
e disa uléseve (t€ gjitha
bashké me gjatési rreth 700
m): né€ rrugét

1.“Pal Paluca”

2.“Mentor Krasniqi”
3.“Anton Cetta”

4 “Lazér Lumezi”

5.“Shén Albani”

planifikimet pér vitet 2027/2028 né
kodin 53596 né linjé buxhetore
Rehabilitimi dhe ndértimi i rrugéve me
kubéza, trotuareve dhe shesheve né
Qytet dhe Fshatra.

3-Kérkesé-(lagjja
nénkalaja):

C’vendosja e shtyllave
elektrike né vendet né té
cilat ato gjenden né mes té
ITuges.

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t&€ pérfshihet né
projektet investive t&€ komunés.
Kérkesa &shté pranuar dhe &shté
vendosur né€ buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né
kodin 54608 n  Ndertimi I
infrastruktures  (rruget, kanalizim,
ambijet) rruget malore ne rajonin e
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has
dhe Kabashe Korishe.

Dhe

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés s& Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive t€ komunés.
Kérkesa éshté pranuar dhe &Eshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né
kodin 53596 né linjé buxhetore
Rehabilitimi dhe ndértimi i rrugéve me
kubéza, trotuareve dhe shesheve né
Qytet dhe Fshatra.

DSHP

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé€ nuk &shté né
pérgjegjési t€ grupit punues. Kérkesa
&shté konstatuar se bie né pérgjegjésiné
t& KEDS-it.

DSHP-
KEDS

4-Kérkesé-(lagjja
bylbyldere)

Rregullimi i  kanalit
(procké) pér rrjedhjen e
ujérave atmosferike me
gjatési 250 m, né Rrugén
“Anif Muji”

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &Eshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka Kkonstatuar se kjo
kérkesé &éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés.
Kérkesa €shté pranuar dhe &Eshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né
kodin 54608 n  Ndertimi I
infrastruktures  (rruget, kanalizim,
ambijet) rruget malore ne rajonin e

DSHP
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Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has
dhe Kabashe, Korishe.

Dhe

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t&€ komunés.
Kérkesa &sht€é pranuar dhe &shté
vendosur né€ buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né
kodin 53596 né linjé buxhetore
Rehabilitimi dhe ndértimi i rrugéve me
kubéza, trotuareve dhe shesheve né
Qytet dhe Fshatra.

1-Objekti i ish burgut t&

béhet muze

2-Ndértesa e pare e pastés

té shpallet muze

Bashkim Gashi

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé é€shté e réndésishme pér té
gjithé dhe Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit do t€ trajtoj kété ceshtje
edhe sipas legjislacionit qé &shté né
fuqi.

DKRS

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté e réndésishme pér t&
gjithé dhe Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit do t€ trajtoj kété ceshtje
edhe sipas legjislacionit gé €shté né
fuqi.

DKRS

1-Mirémbajta apo pastrimi
i shtratit te lumit ne fshatin
Landovic

2-Rregullimi i rrugés ne
hyrja te fshatit

Faik Berisha

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés s& Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés.
Keérkesa éshté pranuar dhe &éshté me
kéte emértim Fshirja dhe Larja e
rrugéve, né€ kuadér t€ kategorisé
buxhetore mallra dhe shérbime.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés.
Kérkesa éshté pranuar dhe &Eshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né

DSHP
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kodin 53596 né linjé buxhetore
Rehabilitimi dhe ndértimi i rrugéve me
kubéza, trotuareve dhe shesheve né
Qytet dhe Fshatra.

1-Ndértimi i rezervarit pér
ujé te pijshém

2-Vendosja e ujématésve
sikur g€ jan€ vendosur né
fshatin Zhur

Bujar Pulaj

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t&€ komunés.
Kérkesa &shté pranuar dhe &shté
vendosur né€ buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né
kodin 55748-Shtimi i kapacitetit t& ujit
te pijés né
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e
re", "Nénkalaja" Tabakhane, dhe
lokacione tjera ne gytet e fshatra.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t&€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés.
Kérkesa &shté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né
kodin 55748-Shtimi i kapacitetit t€ ujit
te pijés né
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e
re", "Nénkalaja" Tabakhane, dhe
lokacione tjera ne gytet e fshatra.

DSHP

1-Rregullimi dhe
mirémbajtja e
Ambulantéve ne fshatrat e

Zhupes

Almir Bajrami

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés s& Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t&€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés,
drejotria e shéndetésis€ pérmes
projekteve q€ 1 realizon pérmes
kategorisé mallra dhe shérbime.

DSH

1-Ndértimi i kanalizimit
né fshatin Poslisht

Agron Halimaj

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &Eshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé €shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés.
Kérkesa €shté pranuar dhe &Eshté
vendosur né€ buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né
kodin 54608 n  Ndertimi [
infrastruktures  (rruget, kanalizim,

DSHP
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ambijet) rruget malore ne rajonin e
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has
dhe Kabashe Korishe.

1-Mbéshtetje falas nga | Ertan Simitci Pjesérisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DKA
UNIFORMA pér & gjithé k](.) kefkese eshte pérgjegjési e komunés s€
. 5 S Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
nxenesit qe fillojné kérkesé &shté nevojé pér dhe Drejtoria e cila
shkollén fillore t& paré€, t& gshté bartéese e projektit do t& béjé analizé t&é
mesmen klasén e gjashté detajshme pér vlerésn financiare dhe mé pas t&
dhe t& mesme klasén e shikoj edhe bazen ligjore.
dhjeté
2-Rritja e pagave t& Pjesérisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DKA
personelit privat té sigurisé kj(? kefkese eghte peérgjegjési e komunés s€
. . % Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
qé¢ punojné né shkolla, kérkesé éshté nevojé pér dhe Drejtoria e cila
kompensimi nga buxheti éshté bartéese e projektit do t& béjé analizé t&
komunal dhe masat e detajshme pér vlerésn financiare dhe mé pas té
si gurisé shikoj edhe bazen ligjore.
3-Vazhdimi i projektit té Pjesérisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DKA
renovimit & shkollés k39 kefkese eshte pérgjegjési e komunés s€
- - Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
fillore "Mustafa Baki kérkesé éshté nevojé pér dhe Drejtoria e cila
éshté bartéese e projektit do t& béjé analizé té
detajshme pér vlerésn financiare dhe mé pas t&
shikoj edhe bazen ligjore.
4-Hapja e kodit buxhetor Pjesérisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DKA
dhe sigurimi i buxhetit pér k](_) kel_'kese eshte pérgjegjési e komunés s€
s Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
rekrutimin € dy kérkesé éshté nevojé pér dhe Drejtoria e cila
mésimdhénésve me géllim gshté bartéese e projektit do t& bgjé analizé t&
té ofrimit té shérbimeve detajshme pér vlerésn financiare dhe mé pas té
arsimore turke né shikoj edhe bazen ligjore.
institucionin parashkollor
Abdyl Frasheri
5-Transport  falas  pér Pjesérisht Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DSHP
pensionistét kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér dhe Drejtoria e cila
&shté bartéese e projektit do t& béjé analizé té
detajshme pér vlerésn financiare dhe mé pas té
shikoj edhe bazen ligjore.
6-Rregullimi- Pranuar Qmpi punues ka diskutugr Qhe. ka konstatuar se | DSHP
implementimi i projektit k](.) kel:kese eshte pérgjegjési e komunés s€
.. . . .. Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
per dCPOthlmln e ujit kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né projektet investive t&
komunés. Kérkesa éshté pranuar dhe &shté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin 55748-
Shtimi i kapacitetit t€ ujit t&€ pijés né
lagjen"Kurilla",Bazhdarhane, "Jeta e re",
"Nénkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne
qytet e fshatra.
7-Mirémbajtja dhe Pranuar Qmpi punues ka diskutu'flr th ka konstatuar se | DSHP
renovimi i té gjitha urave k](.) keykese eshte peérgjegjési e komunés s€
. Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
né Prizren kérkesé ¢€shté nevojé pér qytetarét duhet t&
pérfshihet né projektet investive t€ komunés.
Kérkesa éshté pranuar dhe éshté me kété emértim
Fshirja dhe Larja e rrugéve, né kuadér t&
kategorisé buxhetore mallra dhe shérbime.
8-Projekti i parkimit rreth Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DSH

Qendrés

kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét duhet té
pérfshihet né projektet investive t€ komunés.
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Kérkesa éshté pranuar dhe éshté me kété emértim
Fshirja dhe Larja e rrugéve, né kuadér té
kategorisé buxhetore mallra dhe shérbime.

9-Projekti i riparimit t& Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DMPH
kulmit, izolimit dhe kjg kefkese eghte peérgjegjési e komunés s€

. . . . Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
mbéshtetjes sé a'Shensoreve kérkesé éshté nevojé pér qytetarét duhet t&
né ndértesat e vjetra pérfshihet né projektet investive t&é komunés.

Kérkesa éshté pranuar dhe éshté me kété emértim
Fshirja dhe Larja e rrugéve, né kuadér té
kategorisé buxhetore mallra dhe shérbime.

10-Rritja e kapaciteteve t& Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | AME-DES
m] eteve té Departamentit k](.) kefkese eshte pérgjegjési e komunés s€
L . s Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
e ZJ arrfikésve dhe kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e zongs , por
Emergjencave = qé té gjitha procedurat pér zjarrfikés, i udhéhiq
Departamenti i Agjencia e Emergjencave té Kosovés.

Zjarrfikésve dhe
Emergjencave

11-Vazhdimi i paketés Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DPSHS
mbéshtetése pér nénat e kJ(_) kel_'kese_ esht? pérgjegjési e komunés sé
. Prizrenit, kjo c¢éshtje &shté rregulluar me
Sap()hndura rregullore pér ndarjen e subvencioneve dhe qé
nga hyrja né fuqi e késaj rregulloreje, aolikimet
pér subvencion t& lindjeve aplikojné né
vazhdimési tek drejtoria e Mirégenies.

Ndértimi i kanalizimit dhe | Fatmir Memaj- | Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DSHP
ndértimi-rehabilitimi i . ch_) keerse es_hte pérgjegjési e komunés s&

e e . fshati Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
ujésjellésit, vlera e kérkesé €shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
projektit rreth 250.000 Lutogllavé duhet té pérfshihet né projektet investive té
euro komunés. Kérkesa éshté¢ pranuar dhe &éshté

vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin 55748-
Shtimi i kapacitetit t€ ujit t€ pijés né
lagjen"Kurilla", Bazhdarhane, "Jeta e re",
"Nénkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne
qytet e fshatra.

Dhe Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar
se kjo kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé
Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé €shté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né projektet investive té
komunés. Kérkesa &éshté pranuar dhe éshté
vendosur né buxhetin e vitit 2026 dhe
planifikimet pér vitet 2027/2028 né kodin 54603-
Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujésjellesit né

pjesét kryesore té
qytetit,Shadervan,Ortokoll,Bajram Curr,
Arbane, etj

Numri i qytetaréve g€ kané marré pjese:

Femra---:3
Meshkuj:17

Totali---:20
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Me 12.09.2025, &shté mbajtur dégjimi publike procesverbali pér mbajtjen e dégjimit publike:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-
publik-nga-anetaret-e-KPF-se-PDF-SCAN.pdf

Njoftimi pé€rmes emailit u €shté dérguar : Drejtoréve t€ shkollave fillore-publike; drejtoréve té
shkollave t¢ mesme-publike; drejtoréve t&€ shkollave private; pedagog, psikolog, mé&simdhénés,
mbéshtetés né shkollat fillore dhe t&€ mesme; sekretaréve té shkollave té punésuar né institucione
arsimore; policia, zjarrfikés, biznese; OJQ pér mirégenie, OJQ pér barazi gjinore; institucione

shéndetésore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ t&€ ndryshme.
Pérmes grupit t€ formuar né rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qé kané t€ b&né me
dégjime buxhetore u jané dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve té

Komunés s€ Prizrenit.

Shkurtesat:
F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesérisht, A-Adresohet,

Shkurtesat e drejtorive:

DSHP-Drejtoria e Shérbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kulturés, Rinis dhe Sportit; DES-
Drejtoria pér Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e
Administratés; DBZhR-Drejtoria e Bujqgésis€é dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e
Shéndetésisé; DI-Drejtoria e Inspektoratit.
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Aneks 1

Dégjimit publik i organizuar nga Komiteti pér Politiké dhe Financa (KPF):

Nr | Pérmbatja Data / Linku
forma e publikimit
1 Ftesa/njoftimi pér | 01.09.2025-online | https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/Njoftim-per-organizimin-e-
pjesémarrje né degjimit-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-dhe-vitet-2027-2028-KPF.pdf
dégjim buxhetor
2 Ftesa/njoftimi si 29.09.2025-online | https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-buxhetin-e-
lajm vitit-2026-dhe-vitet-2027-2028-kpf/
3 Njoftimi né 01.9.2025-online https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
Platformén e
Konsultimeve
Publike
4 | Projekt  buxheti | 29.08.2025-online | https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti
pér vitin | dhe fizikisht
2025/2027
5 Lajmi pér mbajtén | 08.09.2025-online | https://prizren.rks-gov.net/news/anetaret-e-kpf-se-mbajten-degjim-publik-per-buxhetin-e-
e dégjimit vitit-2026/
6 Procesverbali 08.09.2025-online | https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/Procesverbali-per-mbajtjen-e-
degjimit-publik-nga-anetaret-e-KPF-se-PDF-SCAN.pdf
7 | Raporti 30.09.2025-online

Anétarét e grupit punues:

Lulzim Sylejmani, kryesues

Halil Lika, z&€vendés kryesues

Gjafer Ponik, anétar-procesmbajtés

Fejsal Hoti, anétar

Ymer Berisha, anétar

Shaban Krasniqi, anétar

Besarta Caka, anétar

Fisnik Minci, anétar (OJQ-EcMaNdryshe):

Haziz Krasniqi, anétar
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